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Aims: This study conducted in the province of Hatay between June and 
November 2013. it was aimed to determine the species belonging to 
Cicadellidae family in an agricultural area where different cultural plants 
were grown by using light traps. 
Methods and Results: The Robinson type light trap was placed in an 
agroecosystem where various plant parcel (maize, cotton, potato, 
sweetpotato, chickpea, sunflower, daphne) were present in application 
field of Hatay Mustafa Kemal University, Agricultural Faculty. The cicadellid 
species obtained from the light traps were identified and counted weekly. 
Additionally, density of species of cicadellids obtained from the 25-weekly-
sampling and their population levels were evaluated. As a result, 30 
species have been determined from 18 different genus. It’s known that 
some of these species are important pest or phytoplasma vectors. Among 
the obtained species, Cicadulina bipunctella (% 30.45), Zyginidia pullula 
(%20.75), Balclutha punctata (%15.23) and Psammotettix provincialis 
(%13.26) were the most abundant species. 
Conclusions: Thirty species of Cicadellidae family were identified by light 
trap and it was concluded that this method can be used for the 
determination of cicadellide species. 
Significance and Impact of the Study: In this study, it has been concluded 
that light traps can be used as a complementary method in addition to the 
methods used to determine the species and their populations of 
Cicadellidae family in certain habitats. 
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GİRİŞ 
 
Işık tuzakları çeşitli ekosistemlerdeki böcek türlerinin 
belirlenmesi için yararlanılan örnekleme yöntemlerinden 
biri olup, özellikle gece aktif olan ve ışığa yönelen türleri 
belirlemek için kullanılmaktadır. Bunun yanında bazı 
lepidopter türlerin sürvey, popülasyon dalgalanması, 
biyolojileri ve mücadeleleri konusunda yapılan 
çalışmalarda da yaygın olarak başarılı bir şekilde 
kullanılan bir yöntemdir (Kornoşor ve ark., 1992; 

Doğanlar ve Kornoşor, 2003; Özdemir ve ark., 2005; Ünlü 
ve ark., 2005).   
Cicadellidae familyası birçok kültür bitkisinde yüksek 
popülasyon oluşturan bir familya olup, bu familyaya 
bağlı türler bitki dokularını sokup emerek yaptıkları 
doğrudan zararın yanı sıra, virüs, fitoplazma ve bakteri 
gibi birçok hastalık etmenini taşıyarak yaptıkları dolaylı 
zararlar ile de ekonomik kayıplara sebeb olmaktadırlar. 
Bugüne kadar Cicadellidae familyası türleri ile ilgili olarak 
yapılan gerek faunistik çalışmalarda gerekse popülasyon 
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dalgalanması çalışmalarında genellikle doğrudan sayım 
metodu, atrap, D-Vac, sarı yapışkan tuzak ve japon 
şemsiyesi  ile örneklemeler yapılmıştır (Başpınar ve 
Uygun, 1992; Atakan ve ark., 2004; Mutlu ve ark., 2008; 
Başpınar ve ark., 2013; Mutlu ve ark., 2016) 
Nocturnal aktivitelerine dair fazla bilgi bulunmayan 
Cicadellidae familyası türlerinin ışıkta yakalanmaları ile 
ilgili olarak çok az sayıda çalışma bulunmaktadır (Wagner 
1937; Söderman, 2004) (Ossiannilsson, 1981, 1983; 
Nickel, 2003).  Kersting ve Başpınar (1995) Circulifer 
haematoceps’in uçuş aktivitelerini sarı yapışkan tuzaklar 
ile izledikleri çalışmalarında, 17:30-19:30 saatleri 
arasında hareketliliğin en fazla olduğunu ve özellikle de 
güneş batmadan önceki 30 dakikalık süre içerisinde 
yoğunlaştıklarını, bu saatler dışındaki gündüz ve gece 
saatleri boyunca ise çok az birey yakalandığını 
bildirmişlerdir.   Lewis and Taylor (1965) cicadellidlere ait 
maksimum uçuş aktivitelerinin gün ortası, gün ağarma 
(şafak) ve alacakaranlık saatlerinde olduğundan 
bahsetmiş, ancak Raatikainen and Vasarainen (1973) ise 
Balclutha punctata’ya ait maksimum aktivitenin 
geceyarısı dolaylarında olduğunu bildirmiştir. Chandra ve 
ark. (2012), ışık tuzağı, atrap ve elle toplama 
yöntemlerini bir arada kullandıkları çalışmalarında elde 
ettikleri Auchenorrhyncha’ya bağlı 8 farklı familyadan 
toplam 53 tür içerisinden 30’unun Cicadellidae 
familyasına bağlı olduğunu belirlemişlerdir. 
Ülkemizde de bu konuda yapılmış çalışma çok azdır. 
Akdeniz ve Ege bölgelerinde yapılmış olan iki çalışmada 

ışık tuzaklarında sırası ile 5 ve 12 cicadellid türü 
belirlenmiştir (Tezcan ve ark., 2003; Tezcan ve ark., 
2010).  
Çalışmada ışık tuzakları kullanılarak farklı kültür 
bitkilerinin yetiştirildiği tarımsal bir alanda Cicadellidae 
familyasına ait türlerin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
MATERYAL ve YÖNTEM 
 
Çalışma Hatay ilinde 2013 yılının haziran-kasım ayları 
arasında yürütülmüştür. Çalışmada, Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesinin uygulama 
arazisinde, farklı bitki parsellerinin (mısır, pamuk, 
patates, tatlı patates, nohut, ayçiçeği, defne ve bazı 
sebze türleri) bulunduğu yaklaşık 200 dekarlık bir agro-
ekosisteme 160 Watt civa buharlı ampulü bulunan 
Robinson tipi sabit ışık tuzağı yerleştirilmiştir. Tuzaktan 
elde edilen Cicadellidae familyasına bağlı böcekler 
haftalık olarak laboratuvara getirilerek örneklerin ayrım, 
tür teşhisi ve sayım çalışmaları yürütülmüştür. Tür 
teşhisleri ikinci yazar tarafından yapılmıştır. 
 
BULGULAR ve TARTIŞMA 
 
Çalışma sonucunda, Cicadellidae familyasına bağlı 18 
farklı cinsten 30 tür belirlenmiş olup, türler Çizelge 1’ de 
verilmiştir.  
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Çizelge 1. Hatay ilinde ışık tuzaklarında belirlenen Cicadellidae türleri  

Altfamilya  Türler 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deltocephalinae 

Cicadulina bipunctella (Matsumura) 
Balclutha punctata (Fabricius) 
Psammotettix provincialis (Ribaut) 
Euscelidius mundus (Haupt) 
Platymetopius cruentatus (Haupt) 
Exitianus capicola (Stal) 
Macrosteles quadripunctulatus (Kirschbaum) 
Recilia schimidtgeni  (Wagner) 
Euscelis incisus (Kirschbaum)                   
Euscelis plebejus  (Fallen) 
Circulifer haematoceps  (Mulsant & Rey) 
Exitianus fasciolatus  (Melichar)   
Phlepsius ornatus (Perris) 
Neoaliturus guttulatus (Kirschbaum) 
Neoaliturus fenestratus (Herrich-Schaffer) 
Balclutha hebe (Kirkaldy) 
Neoaliturus transversalis (Puton) 
Orosius orientalis (Matsumura) 
Macrosteles sp. 
Balclutha sp. 
Euscelidius sp. 
Psammotettix sp. 
Phlepsius sp. 
Platymetopius sp. 

 
Typhlocybinae 

Zyginidia pullula (Bohemon) 
Asymmetrasca decedens (Paoli) 
Empoasca decipiens (Paoli) 

 
Agallinae 

Austroagallia  sinuata (Mulsant & Rey) 
Anaceratagallia laevis  (Ribaut)           
Anaceratagallia ribauti (Ossiannilsson) 

 

Çalışma boyunca elde edilmiş olan toplam 7625 örnek 

içerisinde en yoğun bulunan tür Cicadulina bipunctella 

(% 30.45) olmuş ve bu türü sırası ile Zyginidia pullula (% 

20.75), Balclutha punctata (%15.23) ve Psammotettix 

provincialis (%13.26) izlemiştir (Şekil 1). Tüm örneklerin 

% 79.66’sını oluşturmuş olan bu dört tür aynı zamanda 

tüm örnekleme haftalarında bulunmuşlardır.  

Cicadellid popülasyonu 1977 birey ile 12. haftada 

(18.08.2013) tepe noktasına ulaşmış ve popülasyondaki 

bu yükseliş tamamen en yoğun tür olarak tespit edilmiş 

olan C. bipunctella’nın popülasyon artışından 

kaynaklanmıştır (Şekil 2). 

 

 
Şekil 1. Hatay ilinde ışık tuzaklarında belirlenen Cicadellidae türlerinin bulunma oranları (%) 
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Şekil 2. Hatay ilinde ışık tuzaklarından elde edilen Cicadellidae türleri’nin Haziran-Kasım 2013 tarihleri arasındaki 

populasyon değişimleri. 

 

Benzer şekilde mısır bitkisinde çeşitli konukçu bitkiler 

üzerinde dokuz cicadellid türünün popülasyonlarını 

çalışan El-Nahal ve ark. (1979), bu türlerin ılık-nemli aylar 

olan ağustos-ekim ayları boyunca ışık tuzaklarında 

nispeten daha çok yakalandıklarını bildirmişlerdir. 

Çalışmada en yoğun bulunan tür olarak Cicadulina 

bipunctella zeae CHINA’yı belirlemişler ve ocak-mayıs 

ayları arasında hiç bulunmayan bu türün 

populasyonunun haziran ayından itibaren artmaya 

başlayarak eylül ayında pik noktasına ulaşmış olduğunu 

bildirmişlerdir. 

Da-Silva ve ark. (2016), Brezilya’nın Rio de Janeiro kent 

merkezinde yaptıkları çalışmada konutlardaki 

aydınlanma amaçlı lambalardan, 12 Delphacidae 

örneğinin yanında 136 Cicadellidae örneği 

toplamışlardır. 

Söderman (2004), Finlandiya’da koruluk, orman, çayır-

mera, park ve bakımsız tarla gibi habitatlardan oluşan 76 

lokasyonda 148 ışık tuzağından cicadellidlerinde 

içerisinde bulunduğu 147000 Auchenorrhyncha 

örneğinin toplanarak 214 tür belirlendiğini bildirmiştir. 

Nocturnal aktivitenin farklı cinsiyet oranlarında iki tepe 

noktası yaptığı belirtilen çalışmada çok sayıda türün gece 

aktif olduğu bildirilmiştir. Araştırıcı farklı şekillerde 

dizayn edilmiş ışık tuzaklarının Auchenorrhyncha'nın tür 

dağılımlarını geniş alanlar üzerinde haritalamak için 

kullanılabilecek bir yöntem olduğunu bildirmiştir. 

Bu çalışmada elde edilmiş olan türlerden 12 tanesi Kaya 

(2018)’in Hatay ilinde yonca bitkisinde tespit etmiş 

olduğu 19 tür içerisinde de bulunmaktadır. Ayrıca 

populasyonu en yüksek olarak bulunan C. bipunctella’nın 

mısır çizgi virüsü,  Balclutha punctata’nın dut cüceleşme 

virüsü ve Psammotettix provincialis’in ise buğdayda 

cüceleşme virüsünün vektörleri olduğu bilinmektedir. 

Bunun gibi meyve ağaçlarında görülen ve bazı hastalık 

etmenlerinin vektörü olarak birçok tür önemli rol 

oynamaktadır. Virüs taşıyan bazı türlerin geceleri uzun 

mesafelere göç edebildikleri (Ossiannilsson, 1978) 

düşünüldüğünde, önemli kültür bitkilerinde görülen 

birçok hastalık etmeninin taşınmasında vektör olarak rol 

oynayan cicadellidlerle yapılacak çalışmalarda ışık 

tuzaklarının kullanılmasının yararlı olacağı 

düşünülmektedir. 

Çalışmada elde edilen sonuçlar ve literatürde bu konuda 

yapılmış olan benzer çalışmalar birlikte 

değerlendirildiğinde, belirli habitatlardaki Cicadellidae 

familyası türlerinin ve popülasyonlarının 

belirlenmesinde, türlerin biyolojileri ile ilgili çalışmalarda 
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ışık tuzaklarının, kullanılan yöntemlere ilave olarak 

tamamlayıcı bir yöntem olarak kullanılabileceği 

kanaatine varılmıştır. 

 

ÖZET 
 
Amaç: Hatay ilinde 2013 yılının haziran-kasım ayları 
arasında yürütülen çalışmada ışık tuzakları kullanılarak 
farklı kültür bitkilerinin yetiştirildiği tarımsal bir alanda 
Cicadellidae familyasına ait türlerin belirlenmesi 
amaçlanmıştır. 
Yöntem ve Bulgular: Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Ziraat Fakültesinin uygulama arazisinde, farklı bitki 
parsellerinin (mısır, pamuk, patates, tatlı patates, nohut, 
ayçiçeği, defne ve bazı sebze türleri) bulunduğu bir agro-
ekosisteme Robinson tipi sabit ışık tuzağı yerleştirilmiş ve 
haftalık olarak elde edilen Cicadellidae familyasına bağlı 
böceklerin tür teşhisleri ve sayımları yapılmıştır. Ayrıca 
25 haftalık örneklemeden elde edilen türlerin 
yoğunlukları ile popülasyonlarının durumu 
değerlendirilmiştir. Çalışma sonucunda 18 farklı cinsten 
30 tür belirlenmiş olup, bu türlerden bazılarının önemli 
bitki zararlısı veya fitoplazma vektörü oldukları 
bilinmektedir. Belirlenen türler içerisinde Cicadulina 
bipunctella (% 30.45), Zyginidia pullula (%20.75), 
Balclutha punctata (%15.23)   ve Psammotettix 
provincialis (%13.26) en yoğun bulunan türler olmuştur.  
Genel Yorum: Işık tuzağı ile Cicadellidae familyasına bağlı 
30 tür belirlenerek bu yöntemin cicadellid türlerin 
belirlenmesi için kullanılabilecek bir yöntem olduğu 
sonucuna varılmıştır.  
Çalışmanın Önemi ve Etkisi: Bu çalışma ile belirli 
habitatlardaki Cicadellidae familyası türlerinin ve 
popülasyonlarının belirlenmesinde, türlerin biyolojileri 
ile ilgili çalışmalarda ışık tuzaklarının, kullanılan 
yöntemlere ilave olarak tamamlayıcı bir yöntem olarak 
kullanılabileceği kanaatine varılmıştır. 
  
Anahtar Kelimeler: Işık tuzağı, Cicadellidae, Cicadulina 
bipunctella, Zyginidia pullula, Hatay. 
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